[image: image1.jpg]

Финансовое управление администрации Новолялинского  городского округа

П Р И К А З

 от  02 сентября 2016 г.

     № 31
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Новолялинского городского округа, главным администратором которых является Финансовое управление администрации Новолялинского городского округа

  В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации",

          ПРИКАЗЫВАЮ:
  1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Новолялинского городского округа, главным администратором которых является администрация Новолялинского городского округа (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление  в официальном печатном издании «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте Новолялинского городского округа.

3. Контроль  исполнения настоящего Приказа возложить на главного специалиста отдела бухгалтерского учета и отчетности Загорских Н.В.

Начальник управления                                                                         М.В. Мадиарова

Утверждена

Приказом Начальника

Финансового управления администрации

Новолялинского городского округа

от 02.09.2016 г. N31

МЕТОДИКА

ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ

НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,

ГЛАВНЫМ АДМИНИСТРАТОРОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1.  ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

906 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов ( возврат дебиторской задолженности прошлых лет).

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов не являются платежами, которые носят регулярный характер, поэтому прогнозирование поступлений на очередной финансовый год производится методом экспертной оценки.

Метод экспертной оценки прочих доходов от компенсации затрат бюджетов городских округов основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета данного доходного источника в очередном финансовом году.

2. ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА, НЕВЫЯСНЕННЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
 919 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов);

919 1 16 33040 04 0000 140  Денежные взыскания (штрафы),  за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд городских округов;

919 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов;

919 1 17 01040 04 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

Прогноз поступлений в доход местного бюджета по штрафным санкциям и невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджет Новолялинского городского округа, прогнозируется методом анализа фактических поступлений, а также методом экспертной оценки.

Метод фактических поступлений основывается на данных о фактических поступлениях по данному доходному источнику в местный бюджет за последние три отчетных периода. Прогноз поступлений на очередной финансовый год соответствует среднему арифметическому значению за применяемые для расчета периоды. К среднему значению могут применяться коэффициенты роста (снижения) исходя из анализа динамики поступлений за применяемые периоды, а также коэффициент-дефлятор, соответствующий прогнозируемому росту инфляции на очередной финансовый год. Коэффициент-дефлятор применяется в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Свердловской области.

Метод экспертной оценки по штрафным санкциям, зачисляемым в бюджет Новолялинского городского округа основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета данного доходного источника в очередном финансовом году. Данный метод применяется к тем денежным взысканиям (штрафам), которые носили разовый характер.
3. ПОСТУПЛЕНИЯ (ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ) ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ РАСЧЕТОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

919 1 18 04100 04 0000 151 Поступления в бюджеты городских округов по решениям о взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

919 1 18 04200 04 0000 151 Перечисления из бюджетов городских округов по решениям о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
Поступления (перечисления) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы российской Федерации не являются платежами, которые носят регулярный характер, поэтому прогнозирование поступлений на очередной финансовый год производится методом экспертной оценки.

Метод экспертной оценки прочих доходов от компенсации затрат бюджетов городских округов основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета данного доходного источника в очередном финансовом году.

4. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В ВИДЕ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ПРОЧИХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

Ожидаемый объем безвозмездных поступлений в бюджет Новолялинского городского округа в виде субсидий, субвенций и прочих межбюджетных трансфертов определяется на основании предварительного объема расходов бюджета Новолялинского городского округа, доведенного до главного распорядителя бюджетных средств Финансовым управлением Администрации Новолялинского городского округа на очередной финансовый год и плановый период.